
Schválený závěrečný účet za rok 2024 Městys Křižanov

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 v tis. Kč

Příjmy: Schválený Upravený Čerpání k %
rozpočet rozpočet 31.12.2024 čerpání

Třída 1 - daňové příjmy 37179 42 111 41 911 99,5
Třída 2 - nedaňové příjmy 5514 10 451 10 440 99,9
Třída 3 - kapitálové příjmy 0,00 2 400 2 400 100,0
Třída 4 - přijaté transfery a převody 2039 3 890 3 390 87,1
mezi běžnými účty
Příjmy celkem 44732 58 852 58 141 98,8

Třída 5 - běžné výdaje a převody 46040 51 042 42 020 82,3
mezi běžnými účty
Třída 6 - kapitálové výdaje 31696 38 046 34 467 90,6
Výdaje celkem 77736 89 088 76 487 85,9

Saldo příjmy - výdaje -33004 -30 236 -18 346

Třída 8 - financování
Prostředky minulých let 14004 11 236 9 752
Převod na termínovaný vklad -18 000 -18 000
Převod  z termínovaného vkladu 9000 27 000 27 000
Úvěr 12000 12 000 0
Splátka úvěru -2000 -2 000 0
Přijatá jistota, zůstatek pokladny -406
Financování celkem 33004 30 236 18 346

Výdaje v roce 2024 převyšovaly příjmy o 18 346 tis. Kč. Rozdíl byl dorovnán prostředky z minulých let.
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění dle rozpočtové 
skladby jsou ve výkaze FIN 2-12 městyse Křižanova.

V roce 2024 byly pořízeny tyto investice v Kč:
Most v ulici U Školy-věcné břemeno Lesy ČR 14 100,00 Kč         
Projektová dokumentace cyklostezka na nádraží 225 000,00 Kč       
Projektová dokumentace chodník na ul. Ořechovské 56 232,00 Kč         
Investiční příspěvky SVK na síťování a kanalizaci na Šibeníku 7 642 882,00 Kč    
Vodovodní přípojka SK FC 1 501,00 Kč           
Drenáže Škrejblík 153 107,00 Kč       
Investiční příspěvek ZŠ na vybavení kotel, tabule, server, CCTV 896 032,00 Kč       
Rekonstrukce školní kuchyně 102 850,00 Kč       
Rekonstrukce elektroinstalace a osvětlení 65 974,00 Kč         
Investiční příspěvek Aeroklubu na dotační výzvu Kabina 2021 100 000,00 Kč       
Venkovní turistické mapy 57 840,00 Kč         
Síťování stavebních pozemků Na Zahrádkách 19 321 887,00 Kč  
Zakoupení domu č. p. 191 2 839 870,00 Kč    
Zakoupení pozemků 2 762 881,00 Kč    
Server, počítač a jednací stůl na radnici 226 564,00 Kč       
Celkem třída 6 34 466 720,00   

Zůstatek účtu fondu rozvoje bydlení je 1 853 332,04 Kč.
Zůstatek peněžních prostředků ve výši 11 321 262,43 Kč bude použit v rozpočtu 2025.
Městys nesplácí žádný úvěr.



2) Výsledek hospodaření Městyse Křižanov
Hospodářský výsledek městyse Křižanov k 31.12.2024 před zdaněním činil 3 353 673,60 Kč.

3) Hospodaření příspěvkové organizace zřízené městysem Křižanov
Základní škola a mateřská škola Křižanov
Výsledek hospodaření za rok 2024 před zdaněním: hlavní činnost                                3 048,76 Kč                   
                                                                                         hospodářská činnost                    19 836,85 Kč

Roční účetní závěrka bude schválena zastupitelstvem městyse Křižanova současně se
závěrečným účtem a zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření.
Včetně všech výkazů je uložena na Úřadě městyse Křižanova. 

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 
    úrovně

Převody mezi rozpočtovými účty na položce 4134 činily 0 Kč.
Přijaté dotace třída 4 v roce 2024 byly 3 390 386,76 Kč.

Rozpis přijatých dotací v Kč a jejich čerpání je zpracován níže:
Poskytovatel         ÚZ                                                      Účel Položka       Rozpočet   Čerpání 
MF                  98348 Dotace na volby do Evrop.p. 4111 37 279,76 37 279,76
MF                  98193 Dotace na volby do krajů 4111 35 854,00 35 854,00
SR Souhrnný dotační vztah 4112 1 189 600,00 1 189 600,00
MV                 14004 Činnost SDH 4116 29 400,00 29 400,00
Mzem.            29015 Ekologické technologie, štěpk. 4116 9 664,00 9 664,00
Mzem.  170 5 29031 Oplocenky,sadba,ožínání,postř. 4116 65 600,00 65 600,00
MK                34053 Křižanovská knihovna online 4116 82 108,00 82 108,00
MP       170 5 22023 Zprac.místní energet.koncepce 4116 356 250,00 356 250,00
Obce Obce na ZŠ,pečov., ús. Měření 4121 699 196,00 699 196,00
Kraj Vysočina      517   Pečovatelská služba 4122 788 000,00 788 000,00
Kraj Vysočina       53 Pečovatelská služba 4122 20 000,00 20 000,00
Kraj Vysočina Akceschopnost JPO 2023,2024 4122 65 000,00 65 000,00
Celkem dotace 3 377 951,76 3 377 951,76
Převody z rozpočtových účtů městyse                     4134 500 000,00 0,00
Převody z rozpočtových účtů městyse přes rok                    4140 12 435,00 12 435,00
Celkem třída 4 3 890 386,76 3 390 386,76

5)Dary a dotace:        v  Kč
   vydané:                                          SK FC Křižanov 140 000

Spolek Katolického domu 84 000
SDH Křižanov 135 000 (120+10+5)
Vodotrysk 34 000
TJ EFEKT 25 000
Klub důchodců 5 000
Sdružení rodičů a přátel školy 5 000
Český svaz chovatelů Křižanov 5 000
Diecézní charita Žďár n. S. 5 000
Domácí hospic Vysočina 1 000
Domácí hospic sv. Mikuláše VM 1 000
Asociace rodičů a přátel zdr. p. 2 000
Zdravotní klaun 5 000
Centrum zdrav. post. Kraje Vys. 2 000
Na kole dětem…(Nadač. fond) 5 000
Stanice Pavlov 1 000
Linka bezpečí 1 000



Portimo 2 000
Popálky 1 000
Členové SDH 187 640 (15 osob)
Římskokatolická farnost Křiž. 70 287
Milan Pazdera primice 10 000
Celkem: 726 927

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městyse Křižanov za rok 2024
Přezkoumání hospodaření provedla firma  AUDIT BARTOŠ s.r.o., Žernovník 42, 679 21 Černá hora,
IČO 28350138, číslo oprávnění KA ČR č. 503, na základně smlouvy ze dne 18. 10. 2024.
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Závěr zprávy: Při přezkoumání podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. byly zjištěny jen nevýznamné    
chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c) odst. (3) § 10
zákona č. 420/2024 Sb.

Přílohy závěrečného účtu: zpráva o přezkoumání hospodaření Městyse Křižanov za rok 2024, 
účetní závěrka 2024

Připomínky k závěrečnému účtu za rok 2024 mohou občané uplatnit písemně nebo ústně do 
15 dnů ode dne vyvěšení na úřední desce na Úřadu městyse Křižanov.

V Křižanově dne: 29. 5. 2025 
Návrh vyvěšen: 10. 6. 2025      
Návrh sejmut: 26. 6. 2025
Schváleno: 25. 6. 2025 
Vyvěšeno: 26. 6. 2025


		2025-06-26T09:44:07+0200
	Ivo Klimeš




